
NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 16/2020  

 
 

Nařízení děkana č. 16/2020 

Zajištění podmínek studia a skládání zápočtů a zkoušek na Technické 
fakultě ČZU v Praze od 21.12.2020 

 
______________________________________________________________________________ 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

(1) Nařízení děkana č. 16/2020 je zpracováno v souladu s platnými právními předpisy České 
zemědělské univerzity v Praze (dále jen ČZU) a ČR (zejména s mimořádnými a ochrannými 
opatřeními Ministerstva zdravotnictví s ohledem na zamezení šíření onemocnění Covid-19). 
 

 
Článek 2 

Předmět rozhodnutí 
 

(1) Toto nařízení upravuje podmínky pro výuku, skládání zápočtů a zkoušek v zimním semestru 
akademického roku 2020/2021 na Technické fakultě (dále jen TF) v období od 21.12.2020, 
v souvislosti s omezením způsobeným pandemií onemocnění Covid-19.  
 

 
Článek 3 

Zajištění podmínek studia na TF 
 

(1) S ohledem na usnesení vlády České republiky, které omezuje volný pohyb osob, je nezbytné 
omezit i v rámci pedagogického procesu kontakty s jinými osobami, a to až na nezbytně nutnou 
míru. 
 

(2) S ohledem na, v současné době platné, usnesení vlády České republiky, které omezuje osobní 
přítomnost studentů na výuce a zkouškách, proběhne plánované blokové cvičení v kombinované 
formě studia distančně – prostřednictvím LMS Moodle, MS Teams či aplikace ZOOM. 

 

(3) V období od 2. do 17. ledna 2021 není dovoleno skládat zápočty a zkoušky z předmětů prezenční 
formou a v tomto stanoveném období bude umožněno skládat zápočty a zkoušky pouze distanční 
formou – prostřednictvím LMS Moodle, MS Teams či aplikace ZOOM. 

 
(4) V období od 18. ledna 2021 bude možné realizovat i zkoušky za přítomnosti nejvýše 10 osob. 

Taktéž bude možné realizovat laboratorní či experimentální výuku v posledním ročníku 
bakalářského nebo magisterského studijního programu určenou pro přípravu závěrečné práce,  
a to za přítomnosti nejvýše 20 studentů. Pokud toto nebude jinak upraveno ochranným opatřením 
vyšší právní moci. 

 
(5) Přítomnost studujících v doktorských studijních programech je, při dodržení platných 

protiepidemických opatření, povolena. 
  



NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 16/2020  

 
 

(6) Vstup do budov TF ČZU je umožněn za použití studentské karty (ISIC) nebo karty zaměstnance 
ČZU. 

 
(7) Možnosti průběhu výuky a skládání zápočtů i zkoušek jsou podrobněji upraveny v metodickém 

pokynu, jež je přílohou rozhodnutí rektora č. 30/2020. 
 

(8) Studenti jsou povinni pro vyřizování svých studijních záležitostí přednostně využívat dostupné 
nástroje, které nevyžadují osobní návštěvu studijního oddělení (e-mail, telefon). 
 

(9) Studenti jsou povinni se účastnit distanční výuky v době omezení přístupu studentů na TF ČZU 
v souladu s platnými právními normami ČZU a TF a dle pokynů garantů předmětů. 
 

(10)  Studenti jsou povinni sledovat aktuální informace (univerzitní e-mail, www stránky ČZU a TF), 
týkající se podmínek a organizace výuky. 
 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Toto nařízení nabývá platnosti dnem vyhlášení a účinnosti dnem 18.12.2020. 

 
 
 

V Praze dne 18.12.2020   
 
 
 

doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D., v.r. 
               děkan TF 


